
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Ordinanza Sindacale N. 105
Data di registrazione 19/11/2020

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE

IL SINDACO

Premesso che con proprio precedente provvedimento, n. 55 del 13/06/2019, il sottoscritto 
procedeva alla nomina dei componenti la giunta comunale;

Visto, altresì, il successivo provvedimento n. 59 del 13/06/2019 con il quale si provvedeva 
alla attribuzione delle deleghe agli assessori;

Dato atto che in data 17/09/2020, con nota prot. 32140, l'Ass. Daniela Vanni presentava le 
proprie dimissioni;

Visti gli artt. 46, co. 2 , e 47 co. 1 e 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  
locali, d.lgs. 18.08.2000 n. 267, relativi alla nomina e alla composizione della giunta comunale;

Visti,  altresì,  in  ordine  alla  composizione  della  giunta  comunale,  l’art.  28  dello  Statuto 
Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 113 del 21.12.2000 e successive 
modifiche e integrazioni;

Visto, infine, l’art. 40 dello Statuto Comunale vigente che attribuisce al Sindaco la facoltà di 
conferire deleghe agli assessori;

Ritenuto  opportuno  provvedere  alla  nomina  di  un  nuovo  componente  della  Giunta 
Comunale;

Effettuate le verifiche relativamente ai requisiti di  compatibilità, eleggibilità e candidabilità 
di cui agli articoli 47, comma 3, del T.U. e 32, comma 1, dello Statuto e all’insussistenza delle altre 
cause ostative  all’assunzione della carica di Assessore di cui alla legislazione vigente;

NOMINA

in qualità di assessore del Comune di San Giuliano Terme il Sig. FILIPPO PANCRAZZI nato a Pisa 
il 28 ottobre 1978;

DÀ ATTO

che nei confronti del neo nominato Assessore non sussiste alcuno dei motivi di incompatibilità, 
ineleggibilità e di incandidabilità indicati dagli articoli 47, comma 3, del T.U. e 32, comma 1, dello 
Statuto  Comunale,  né  alcuna  delle  altre  cause  ostative  alla  carica  prevista  dalla  legislazione 
vigente.

D E L E G A

al neo nominato assessore le funzioni ed i compiti particolari e generali nelle materie attinenti ai  
settori  di  attività  cui  è  preposto,  con  delega  a  firmare  gli  atti  di  ordinaria  e  straordinaria 
amministrazione, fermo restando che rimane al sottoscritto la funzione di assicurare l’unitarietà di 
indirizzo dell’attività  degli  assessori  nelle  materie  oggetto della  delega in  relazione anche agli 
indirizzi generali del governo dell’ente:

• Politiche per l'ambiente



• Agricoltura
• Biodiversità
• Politiche per la Difesa del Suolo
• Partecipazione

DISPONE 

che  il  presente  provvedimento  venga  notificato  senza  indugio  agli  interessati  i  quali  devono 
esprimere la propria accettazione in calce ai sensi dell’articolo 64, comma 2, del T.U. approvato 
con d.lgs. 267/2000.

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella sua prima seduta utile.
                                                                              
                                                                           

il  sottoscritto  ………………..…………, nata  a   …….………….il  …..…………………..  dichiara  di 
ACCETTARE  la  nomina  ad  Assessore  del  Comune  di  San  Giuliano  Terme,  risultante  da 
provvedimento del Sindaco in data odierna, ai sensi dell’articolo 64, comma 2,  del T.U.

San Giuliano Terme, …………………….
                                                                                     

……………………….

                             
   
 

Sindaco
DI MAIO SERGIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	NOMINA ASSESSORE
	D E L E G A

